Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.619, 
de 04 de dezembro de 2024, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2025, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 161.500,00 (cento e sessenta e um mil e quinhentos reais), para atender as seguintes 
programações: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
53 020103 06.182.0029.2059 3.3.90.30.00 Material de Consumo 10.000,00 
85 020203 04.122.0004.2007 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 10.000,00

[...]

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

O Presidente da Câmara de Valentim Gentil torna pública a retificação do Extrato de Autorização 

de Contratação Direta, publicado no dia 15/05/2025 no Diário Oficial do Município de Valentim 

Gentil. Onde se lê: “R$1.147,90 (um mil, cento e quarenta e sete reais e noventa centavos)”, LEIA-

SE “R$ 1.147,87 (um mil, cento e quarenta e sete reais e oitenta e sete centavos)”. 

Câmara Municipal de Valentim Gentil, 16 de maio de 2.025 

HILÁRIO PEDRO MÓVIO 

Presidente da Câmara